145-177).

Köse, üçüncü bölümde İslam hukuk doktrininde yapılan hile tartışmalarını ele
almaktadır. Bu bölümde İslam hukukçularının hiyel konusundaki tavırlarını ele
alırken Hanefî, Mâlikî, Şâfiî ve Hanbelî mezheplerinin öne çıkmış fakihlerinin ka-
naatlerini aktarmaktadır. Buharî (v. 256/870) ve İbn Âşur (v. 1973) gibi alimlerin
konuyla ilgili kanaatlerini temel dört mezhebin görüşlerinden sonra müstakil ola-
rak değerlendirmesi ise dikkat çekicidir (s. 177-233).

Daha önce de ifade ettiğimiz gibi bu örnekler klasik ve modern manada oldukça
popülerdir. Ayrıca yazar bu örnekleri klasik füru-ı fıkıh eserlerindeki konu başlık-
larına göre ele almayı tercih etmiştir. Biz ise bu örneklerden sadece îne satımıyla
ilgili verilen örnek ve Ebû Yusuf ’un (v. 182/798) îne satımını caiz hatta sevap ka-
zanılacak bir iş olduğu yönündeki görüşünün vadeli ya da taksitle alınan bir malın